Description des 19 indicateurs présents dans les tableaux de valeurs et les radars, pour chaque collége (classement par commune, ordre alphabétique et secteur]

Indicateur

% filles

Groupe Description

Contexte Pourcentage de filles sur I'ensemble des éléves de I'établissement.
Pourcentage d'éléves en 6éme G dont le responsable est issu d'une PCS défavorisée (sans activité, chdmeur, ouvrier). Les PCS non renseignées par les

% PCS défavorisées en 6éme G Contexte L . o . . R . .
établissements ne sont pas comprises dans la catégorie défavorisée contrairement a la Base Eléve Académique.

% PCS tres favorisées 6eme Contexte Pourcentage d'éléves en 6éme G dont le responsable est issu d'une PCS trés favorisée (cadre, ingénieur, chef d'entrerpise, profession libérale...).

% éléves 6é absents BEA n+3 Contexte Pourcentage d’éléves ayant disparu de la BEA 3 ans apres le début de leur scolarité.

% éléves en retard en 3é Contexte Pourcentage d'éléves inscrits en 3éme et agés de plus de 14 ans et 9 mois.

% éléves en retard en 6& Contexte Pourcentage d'éléves inscrits en 6eme et agés de plus de 11 ans et 9 mois.

% enseignants titulaires présents en n-1 (Public) Contexte Pourcentage des enseignants titulaires présents I'année précédente dans le méme établissement

% M.A. parmi enseignants (Public) Contexte Pourcentage de Maitres Auxiliaires parmi les enseignants

e/d Moyens Nombre moyen d’éléves par division (ensemble de I'établissement), hors SEGPA et ALP.

h/e Moyens Nombre moyen d’heures d’enseignement par éléve (ensemble de I'établissement), hors SEGPA et ALP.

nombre éléves / poste éducation (Public) Moyens Nombre moyen d'éléves par postes d’AE, de SE et de CPE.

% acces 3&/2nde GT Performances  Pourcentage des éléves inscrits en 3éme |'année n-1 et qui sont inscrits en 2nd GT |'année n

% accés 3&/2nde PRO Performances  Pourcentage des éléves inscrits en 3éme I'année n-1 et qui sont inscrits en 2nd pro I'année n

% acces 3&/CAP Performances  Pourcentage des éléves inscrits en 3éme I'année n-1 et qui sont inscrits en 1ére année de CAP I'année n

% acces 6&/3é G

% de réussite au DNB
moyenne des notes au CC
moyenne des notes au CP

% redoublement 3é

Performances Pourcentage d’éléves scolarisés en N+3 en 3éme générale au sein de I'établissement aprés avoir débuté en 6eme au sein de celui-ci.
Performances Taux de réussite au DNB série générale de la session N.

Performances Moyenne des notes de I'ensemble des matiéres en année N, pour la série générale.

Performances Moyenne des 3 notes du contrdle ponctuel en année N, pour la série générale.

Performances Taux de redoublement des éléves de 3e.
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N Contexte Moyens de |'établissement Performances des éléves
INDICATEURS COLLEGES PUBLICS
année de référence : 2016 indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur
c1 c2 c3 ca c-5 C6 c-7 c-8 M-1 M-2 M-3 P-1 P-2 pP-3 P-4 P-5 P-6 P-7 P-8
avec DP6 et PDMF 3éme G avec DP6 et PDMF dans I'étabt série générale
N .. . . % PC.S, % PC? tlres % éleves de 6& % éléves en retard % éleves en X % e.nse|gn’ants % MA parmi nombre éléves /| tx de passage tx de passage tx de passage tx d'acces 6¢/3¢ taux de réussite| moyenne des | moyenne des tx redou-

Colleges n° étabt % filles défavorisées favorisées absents BEA ame retard titulaires présents . e/d h/e . . N N N G R

eme 2me N en3""G eme enseignants poste éducation|  3&/2nde GT 3¢/2nde PRO 3¢/CAP au DNB notes au CC notes au CP blement 3¢
en6 G en6 G 3 ans apres en6 G enn-1 en4ans

Bourail college Léopold Djiet 9830010U 43,7% 46,6% 29,3% 5,1% 23,7% 20,0% 92,6% 12,9% 22,00 1,39 108 40,7% 33,9% 8,5% 72,9% 86,0% 12,67 9,97 0,0%
g::::: ;"(')';gdee Couaous :Z:gii? 49,1% 96,7% 0,0% 1,1% 41,7% 19,7% 58,3% 50,0% 21,00 1,48 78 35,2% 33,3% 25,9% 80,0% 60,3% 11,04 6,23 0,0%
Dumbéa college de Dumbéa-sur-mer 9830681Y 50,5% 45,7% 19,2% ouvert en 2014 35,1% 17,9% 71,8% 20,4% 24,59 1,22 90 58,2% 33,7% 2,0% ouvert en 2014 65,8% 11,40 9,08 1,0%
Dumbéa Auteuil college Edmée VARIN 9830640D 49,2% 34,8% 18,2% 3,3% 11,9% 8,2% 81,3% 9,4% 25,46 1,18 97 53,8% 35,7% 4,9% 85,0% 82,2% 12,96 10,45 3,8%
Dumbéa Koutio college Francis CARCO 9830474Y 44,9% 67,7% 9,5% 6,3% 21,4% 17,9% 71,9% 9,9% 22,61 1,33 92 47,6% 28,1% 15,2% 60,9% 72,7% 11,68 9,93 1,9%
Dumbéa Katiramona collége Jean FAYARD 9830626N 51,5% 39,8% 20,5% 13,5% 21,0% 19,5% 87,5% 14,3% 23,33 1,33 72 48,6% 34,3% 14,3% 76,2% 72,4% 12,09 9,47 0,0%
Hienghéne collége Pai Kaléone 9830522A 58,0% 64,7% 5,9% 3,9% 29,0% 15,8% 57,1% 17,6% 21,44 1,43 64 21,4% 57,1% 12,5% 78,9% 65,1% 12,39 7,62 1,8%
Houailou collége de Wani 9830418M 49,7% 84,2% 0,0% 11,8% 54,8% 37,0% 60,0% 56,5% 15,88 1,98 34 18,4% 42,1% 26,3% 73,5% 72,2% 12,06 7,45 5,3%
Koné collége de koné 9830278K 52,1% 51,9% 13,9% 11,1% 18,6% 14,6% 71,1% 13,6% 24,13 1,26 117 34,8% 16,1% 34,8% 37,7% 85,0% 12,77 10,03 0,6%
Koné collége de Paiamboué 9830691) 47,3% 32,2% 24,4% ouvert en 2016 20,8% 10,9% 63,6% 18,5% 23,08 1,29 86 ouvert en 2016 ouvert en 2016 ouvert en 2016 ouvert en 2016 63,8% 11,74 9,76 ouvert en 2016
Koumac college de Koumac 9830007R 44,1% 58,2% 11,9% 10,1% 24,8% 23,9% 71,8% 18,8% 22,27 1,35 104 46,2% 22,6% 15,1% 73,4% 68,8% 11,56 9,15 1,1%
La Foa collége Théodore Kawa Braino 9830009T 45,1% 64,6% 6,3% 7,1% 26,2% 16,3% 80,5% 16,3% 22,83 1,35 108 36,9% 32,0% 17,5% 79,8% 75,0% 12,89 8,16 0,0%
t::ﬂ gg;zzefﬂeota”ra Boula g:gz‘z;y 46,9% 63,0% 8,2% 8,8% 26,1% 18,9% 71,4% 9,7% 21,92 1,50 81 20,7% 29,6% 24,7% 67,5% 91,8% 13,63 10,52 0,0%
Maré collége de La Roche 9830482G 39,2% 79,2% 4,2% 3,2% 25,7% 12,5% 57,1% 44,0% 18,14 1,64 59 23,7% 36,8% 36,8% 80,6% 63,6% 11,27 8,64 0,0%
Maré collége de Tadine 9830414H 59,6% 70,0% 15,0% 5,2% 24,4% 15,0% 33,3% 43,8% 19,43 1,67 45 35,3% 39,2% 19,6% 63,8% 85,4% 12,46 9,45 3,9%
Mont-Dore collége de Boulari 9830384A 47,1% 39,3% 19,0% 6,8% 23,3% 9,1% 86,0% 16,7% 22,55 1,34 80 45,6% 28,9% 19,4% 71,4% 82,4% 12,46 10,66 0,6%
Mont-Dore collége de Plum 9830624L 50,9% 43,0% 14,9% 11,9% 20,9% 12,7% 75,0% 22,0% 23,68 1,26 87 53,2% 20,8% 18,2% 74,6% 88,5% 13,61 11,09 0,6%
Noumeéa college de Kaméré 9830524C 54,9% 68,6% 2,6% 4,9% 36,4% 20,0% 65,0% 16,7% 22,41 1,31 71 22,4% 40,6% 30,9% 63,7% 81,8% 12,70 9,14 1,8%
Nouméa collége de Riviére Salée 9830304N 47,5% 53,7% 7,3% 6,8% 20,0% 14,1% 84,8% 5,7% 22,40 1,36 69 36,4% 49,2% 14,4% 76,0% 86,5% 12,71 10,47 0,0%
Noumeéa collége de Magenta 9830356V 45,4% 11,6% 36,8% 11,5% 16,3% 7,5% 87,1% 6,1% 25,38 1,18 83 70,8% 12,9% 10,0% 74,0% 89,7% 13,50 12,26 1,8%
Nouméa collége de Normandie 9830538T 45,2% 29,3% 19,8% 11,1% 23,0% 20,7% 78,4% 14,0% 24,79 1,21 80 53,7% 25,4% 13,4% 64,1% 82,9% 12,92 11,17 0,7%
Noumeéa collége des Portes de Fer 9830625M 45,2% 72,1% 5,9% 10,4% 27,0% 19,8% 78,4% 9,8% 22,06 1,42 66 36,5% 54,0% 7,3% 69,6% 67,4% 11,73 8,54 0,7%
Nouméa collége G. Baudoux 9830004M 49,5% 24,8% 23,6% 24,8% 21,7% 16,0% 61,0% 16,3% 25,54 1,17 62 62,9% 19,2% 9,6% 59,9% 93,0% 13,91 12,61 1,2%
Noumeéa collége J. Mariotti 9830277J 46,4% 11,3% 50,7% 17,7% 11,0% 11,3% 86,0% 10,7% 28,20 1,09 95 83,1% 8,0% 0,4% 76,8% 96,9% 14,25 14,10 0,4%
Nouméa collége Tuband 9830649N 43,1% 22,5% 24,8% 12,7% 37,2% 18,3% 80,6% 7,7% 25,74 1,24 91 68,4% 15,4% 3,7% 60,9% 80,8% 12,96 10,72 3,7%
Ouégoa collége de Ouégoa 9830632V 54,7% 42,9% 0,0% 3,2% 61,1% 20,7% 100,0% 46,2% 18,29 1,67 85 22,2% 59,3% 7,4% 48,4% 80,0% 11,22 8,39 0,0%
Ouvéa Fayaoué collége Shea Tiaou 9830639C 44,3% 40,0% 25,0% 6,5% 27,6% 10,5% 62,5% 38,5% 17,83 1,78 81 20,0% 40,0% 33,3% 80,6% 94,4% 13,48 9,46 3,3%
Paita sud college Louise Michel 9830616C 51,6% 50,0% 15,0% 13,6% 30,4% 15,8% 60,0% 7,4% 24,21 1,23 68 37,6% 31,7% 24,8% 70,4% 68,3% 11,24 9,49 1,0%
Paita nord collége d'Ondémia 9830656W 49,1% 45,2% 12,9% 5,6% 23,1% 18,3% 77,4% 16,2% 23,76 1,23 100 44,1% 28,4% 17,6% 78,5% 82,6% 12,51 10,31 0,0%
Poindimié college Raymond Vauthier 9830008S 41,2% 54,3% 17,4% 7,6% 29,2% 14,4% 72,5% 16,7% 21,81 1,39 87 37,7% 28,9% 19,3% 78,1% 76,9% 12,66 9,32 4,4%
Poya collége Essau Voudjo 9830493U 53,5% 81,8% 9,1% 1,8% 15,2% 15,2% 66,7% 20,0% 19,63 1,61 63 32,4% 26,5% 14,7% 71,4% 71,4% 12,68 8,32 0,0%
Thio college La colline 9830355U 44,4% 89,7% 3,4% 5,9% 7,7% 7,1% 71,4% 36,4% 18,00 1,57 54 36,4% 40,9% 9,1% 76,5% 83,3% 12,45 8,14 0,0%
Yaté college 98304778 59,6% 80,0% 16,0% 8,3% 36,8% 23,1% 75,0% 27,3% 17,33 1,65 52 38,5% 19,2% 42,3% 62,5% 92,3% 12,30 9,93 0,0%
Min PU 39,2% 11,3% 0,0% 1,1% 7,7% 7,1% 33,3% 5,7% 15,88 1,09 34 18,4% 8,0% 0,4% 37,7% 60,3% 11,04 6,23 0,0%
Max PU 59,6% 96,7% 50,7% 24,8% 61,1% 37,0% 100,0% 56,5% 28,20 1,98 117 83,1% 59,3% 42,3% 85,0% 96,9% 14,25 14,10 5,3%
Moyenne PU 47,8% 44,7% 18,7% 9,4% 24,1% 15,5% 75,3% 17,2% 23,20 1,30 81 48,3% 28,4% 15,2% 69,9% 80,3% 12,66 10,34 1,3%
Moyenne PR 49,0% 49,1% 15,1% 7,9% 40,4% 23,4% 20,27 1,51 37,2% 27,2% 26,2% 62,8% 78,9% 12,35 9,25 2,8%
Moyenne PU + PR 48,1% 45,8% 17,8% 9,1% 28,1% 17,4% 22,38 1,36 45,5% 28,1% 18,0% 68,1% 79,9% 12,58 10,05 1,7%

suivi de . e -
Sources : provinces |  BEA 2016 BEA 2016 cohorte BEA 2016 avec origine EPP 2016 : fichiers utilisés pour données DIVEET/DEP Base 2015 suivi 2016 suivi de cohorte Résultats session 2016 Base 2015
2013 - 2016 le bilan social 2016 2013 - 2016 suivi 2016

nés avant
01/06/2001

nés avant
01/06/2004




Service études et prospectives / VR-DGE

hors redoublants

Juillet 2017

N Contexte Moyens de I'établissement Performances des éléves
INDICATEURS COLLEGES PRIVES
année de référence : 2016 indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur
C-1 C-2 C-3 C-4 C-5 C-6 M-1 M-2 P-1 P-2 P-3 P-4 P-5 P-6 P-7 P-8
avec DP6 et PDMF 3éme G avec DP6 et PDMF dans I'étabt série générale
% PCS % PCS tres % éléves de 6& i % éleves en tx d'accés 6&/3e L

Collages o étabt % filles défavorisées favorisées absents BEA % éleves en retard retard e/d he tx de passage tx de passage tx de passage G taux de réussite| moyenne des | moyenne des tx redou-

& ° . R 3 ans aprés en3*™G RO 3e/2nde GT 3e/2nde PRO 3e/CAP en 4 ans au DNB notes au CC notes au CP blement 3¢
en en en
Bourail collége Sacré-cceur (DDEC) 9830265W 46,0% 56,6% 30,2% 0,0% 43,8% 15,8% 19,00 1,55 31,6% 28,9% 27,6% 76,2% 69,0% 11,53 9,54 5,3%
Canala college D6 Mwa (ASEE) 9830609V 56,5% 76,9% 7,7% 42,9% 50,0% 13,00 2,30 17,6% 23,5% 29,4% 40,0% 10,72 5,95 5,9%
Houailou collége Do Neva (ASEE) 9830267Y 45,1% n.s. n.s. 11,9% 64,3% 31,3% 17,00 1,82 19,0% 28,6% 33,3% 35,7% 93,3% 13,43 7,52 0,0%
Tles des pins collége de Vao (DDEC) 9830354T 55,1% 78,8% 6,1% 2,6% 41,7% 23,5% 15,88 1,89 19,4% 35,5% 45,2% 82,1% 81,5% 11,72 6,03 0,0%
Kaala-Gomen collége de Baganda (ASEE) 9830431B 50,9% n.s. n.s. 11,1% 60,5% 34,3% 20,38 1,52 23,1% 35,9% 20,5% 33,3% 76,3% 11,99 8,26 5,1%
La Foa collége St Dominique Savio (DDEC) 9830381X 54,5% 48,8% 14,6% 12,7% 26,7% 29,8% 23,75 1,23 24,5% 22,4% 42,9% 67,3% 79,1% 12,51 9,95 2,0%
Lifou colleége de Havila (ASEE) 9830295D 49,1% 27,7% 8,4% 6,0% 42,4% 12,7% 19,00 1,64 36,2% 27,7% 20,2% 38,1% 98,5% 12,15 10,92 7,4%
Lifou collége de Hnathalo (DDEC) 98304007 51,1% 61,5% 15,4% 11,9% 54,5% 22,2% 16,75 1,82 19,4% 22,2% 38,9% 61,9% 100,0% 12,57 9,30 13,9%
Lifou collége Hnaizianu (ASEE) 9830420P 55,8% 30,4% 21,7% 6,1% 57,1% 12,0% 16,13 1,98 48,7% 33,3% 12,8% 63,6% 94,4% 12,30 9,15 5,1%
Maré college de Taremen (ASEE) 9830392) 48,8% 61,3% 12,9% 1,8% 39,6% 22,4% 17,92 1,71 41,5% 41,5% 17,0% 60,7% 88,0% 13,18 8,45 0,0%
Mont-Dore collége de la Conception (DDEC) 9830263U 52,3% 53,2% 6,5% 14,3% 57,1% 23,6% 24,38 1,24 47,1% 47,1% 0,0% 57,1% 76,2% 12,50 8,90 0,0%
Nouméa collége Champagnat (DDEC) 9830259P 43,5% 48,4% 15,6% 10,4% 36,5% 24,6% 21,57 1,42 17,4% 25,0% 48,9% 64,9% 54,2% 11,04 8,25 2,2%
Noumeéa collége St Joseph de Cluny (DDEC) 9830260R 54,1% 21,6% 32,4% 4,5% 14,1% 8,0% 28,67 1,09 75,3% 22,2% 0,0% 81,3% 93,5% 14,44 12,86 1,3%
Ouvéa college Eben Eza (ASEE) 9830447U 35,9% n.s. n.s. 0,0% 53,8% 47,1% 15,60 1,96 37,5% 37,5% 20,8% 60,0% 76,9% 12,32 7,45 0,0%
Ouvéa college Guillaume Douarre (DDEC) 9830266X 52,4% 70,0% 15,0% 15,0% 44,4% 30,4% 21,17 1,41 41,4% 44,8% 3,4% 62,5% 63,2% 11,35 7,11 10,3%
Paita collége Sainte Marie (DDEC) 9830264V 47,0% 50,5% 5,1% 6,3% 29,1% 31,6% 21,50 1,43 48,9% 18,4% 29,8% 71,8% 85,6% 11,86 9,95 1,4%
Poindimié college J-Baptiste Vigouroux (DDEC) 9830382Y 50,7% 67,6% 0,0% 21,4% 70,6% 53,8% 18,38 1,60 15,6% 28,9% 40,0% 71,4% 37,5% 8,15 4,94 0,0%
Ponérihouen collége de Mou (FELP) 9830472W 44,6% n.s. n.s. 6,3% 50,0% 27,3% 16,00 1,99 24,1% 24,1% 24,1% 56,3% 40,0% 11,58 6,43 0,0%
Ponérihouen college Yves Marie Hily (DDEC) 9830313Y 51,9% 84,6% 3,8% 9,1% 35,3% 4,5% 21,20 1,57 16,7% 46,7% 23,3% 72,7% 35,3% 10,66 5,85 0,0%
Pouébo colléege Hyppolyte Bonou (DDEC) 9830297F 44,3% 75,0% 4,2% 11,6% 48,6% 33,3% 17,38 1,68 14,8% 29,6% 46,3% 65,1% 84,0% 12,79 7,95 3,7%
Poum collége Boaouva Kaleba (ASEE) 9830518W 48,0% 68,8% 0,0% 16,7% 76,9% 34,8% 16,33 1,96 20,0% 16,7% 60,0% 41,7% 100,0% 13,19 9,02 0,0%
Thio collége Francis Rouge (DDEC) 9830298G 40,0% 100,0% 0,0% 0,0% 46,2% 23,5% 21,00 1,43 25,0% 18,8% 40,6% 73,9% 56,5% 11,41 6,58 0,0%
Voh college de Tieta (FELP) 9830432C 38,6% 64,0% 12,0% 0,0% 58,8% 30,2% 19,55 1,62 60,0% 20,0% 10,0% 45,0% 89,8% 13,06 8,91 0,0%
Min PR 35,9% 21,6% 0,0% 0,0% 14,1% 4,5% 13,00 1,09 14,8% 16,7% 0,0% 33,3% 35,3% 8,15 4,94 0,0%
Max PR 56,5% 100,0% 32,4% 21,4% 76,9% 53,8% 28,67 2,30 75,3% 47,1% 60,0% 82,1% 100,0% 14,44 12,86 13,9%
Moyenne PR 49,0% 49,1% 15,1% 7,9% 40,4% 23,4% 20,27 1,51 37,2% 27,2% 26,2% 62,8% 78,9% 12,35 9,25 2,8%
Moyenne PU 47,8% 44,7% 18,7% 9,4% 24,1% 15,5% 23,20 1,30 48,3% 28,4% 15,2% 69,9% 80,3% 12,66 10,34 1,3%
Moyenne PU + PR 48,1% 45,8% 17,8% 9,1% 28,1% 17,4% 22,38 1,36 45,5% 28,1% 18,0% 68,1% 79,9% 12,58 10,05 1,7%
sulvi de ivi de cohort Base 2015
Sources : provinces | BEA 2016 BEA 2016 cohorte BEA 2016 avec origine données DIVEET/DEP Base 2015 suivi 2016 sulvi de conorte Résultats session 2016 ase

2013 - 2016 2013 - 2016 suivi 2016

nés avant
01/06/2001

nés avant
01/06/2004




